
Долганский сельский Совет депутатов Крутихинского района  

Алтайского края   

 

РЕШЕНИЕ   
  

Очередная девятнадцатая сессия 

седьмого созыва 

 

30.06.2023 г.              № 11  с. Долганка 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Долганского сельсовета  

за    2022 год 

 

В соответствии с ч. 5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, ст. 51 Устава муниципального образования Долганский 

сельсовет Крутихинского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год по 

доходам в сумме 4477627,96 рублей, расходам 4369864,49 рублей по 

следующим показателям: 

-исполнение бюджета Долганского сельсовета за 2022 год по доходам 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

-исполнение бюджета Долганского сельсовета по расходам за 2022 год 

согласно приложению 2 к настоящему решению; 

-исполнение бюджета Долганского сельсовета по источникам покрытия 

дефицита бюджета за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

-исполнение бюджета Долганского сельсовета по распределению бюджетных 

ассигнований  в ведомственной структуре бюджета согласно решению 4  

-исполнение бюджета Долганского сельсовета по распределению бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  

согласно приложению5 к настоящему решению 

-исполнение бюджета Долганского сельсовета распределение бюджетных 

ассигнований по разделам , подразделам,целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов 

бюджета в ведомственной структуре расходов согласно приложению 6 к 

настоящему решению 

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.45 

Устава муниципального образования Долганский сельсовет Крутихинского 

района Алтайского края и разместить на официальном сайте администрации 

Долганского сельсовета  Крутихинского района Алтайского края. 

 

Глава сельсовета        С.И. Фомакин 

 

 



 
                                                     Приложение 1 к решению от  30.06.2023 № 11 

 

Отчет об исполнении бюджета Долганского сельсовета  

по доходам за 2023 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование показателя План на 

2022 год 

 

Исполнение 

за 2022 год 

% 

исполнения 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1732100,00 1532952,15 88,5 

10102000010000110 Налог на доходы 

физических лиц 

55000,00 66994,05 121,8 

10503000010000110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

327000,00 

 

195775,34 59,8 

10601030100000110 Налог на имущество 

физических лиц 

121000,00 125716,48 103,9 

10606000000000110 Земельный налог 1228100,00 1143666,28 93,1 

10804020100000110 Госпошлина 1000,00 800,00 80,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

108700,00 219448,77 201,8 

11105025100000120 Доходы ,получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений  

70000,00 170357,00 243,3 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений  

37700,00 37656,00 99,9 

11602020020000140 Штрафы 1000,00 11435,77 1143,5 

 ИТОГО ДОХОДОВ 1840800,00 1752400,92 95,2 

 Поступления из 

районного бюджета, всего 

2844802,66 2725227,04 94,4 

 в том числе:    

 Дотация, в том числе: 897664,66 897664,66 100,0 

20216001100000150 - на выравнивание уровня 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

897664,66 897664,66 100,00 

 Субвенции на 

выполнение полномочий 

органов местного 

самоуправления: 

101400,00 101400,00 100,0 

 

 

20235118100000150 

-субвенция на 

осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

 

 

101400,00 

 

 

101400,00 

 

 

100,0 



отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

 

20240014100000150 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление  части 

полномочий по  решению 

вопросов  местного 

значения  в соответствии 

с заключенными 

соглашениями, в том 

числе: 

 

 

 

179800,00 

 

 

 

160000,00 

88,9 

 -участие в организации 

деятельности по 

утилизации, захоронению 

твердых коммунальных 

отходов на территории 

поселения 

40 000,00 35000,00 100 

 -предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

7800,00 5000,00 33,8- 

 -организация и 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной обороне и 

гражданской обороне, 

защите населения и 

территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера; 

2 000,00 0,00 - 

 -организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения 

10000,00  - 

 -капитальный ремонт и  

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

120000,00 120000,00 87,2 

20249999100000150 Прочие межбюджетные 

трансфертыпередеваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

1665938,00 1566162,38 100,0 

 Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

1665938,00 1566162,38 100,0 

 Всего доходов 4685602,66 4477627,96 95,7 

                                                            

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению от 30.06.2023 № 11 

 

Отчет об исполнении бюджета Долганского сельсовета по расходам за 2022 год 

(рублей) 

Наименование 

 

План на 2022 

год 

Исполнение 

за 2022 год 

% 

исполн

ения 

01.Общегосударственные расходы, в том числе: 2605661,65 2318525,97 88,9 

-содержание главы сельсовета  528800,00 528365,64 99,9 

-содержание администрации сельсовета 2076861,65 1790160,33 86,2 

02.Национальная оборона 101400,00 101400,00 100,0 

-мобилизационная и вневойсковая подготовка 101400,00 101400,00 100,0 

03. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

9800,00 5000,00 51,0 

- ГО  2000,00 0,00 - 

- ЧС 7800,00 5000,00 64,1 

04. Дорожное хозяйство 150000,00 125378,52 83,6 

- дорожное хозяйство 150000,00 125378,52 83,6 

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 1739357,62 1624582,00 93,4 

-реализация мероприятий муниципальных 

программ по благоустройству                                    

1689357,62 1589582,00 94,1- 

- организация и содержание мест захоронения 10 000,00 0,00 - 

-сбор и удаление твердых отходов 40000,00 35000,00 87,5,00 

08.Культура, кинематография 200000,00 194978,00 97,4 

-  Учреждения культуры 190000,00 184978,00 97,4 

-межбюджетные трансферты 10000,00 10000,00 100,00 

Всего расходов 4806219,27 4369864,49 90,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            

Приложение 3 к решению от 30.06.2023 № 11  

 

Отчет об исполнении бюджета Долганского сельсовета по источникам  

финансирования дефицита бюджета  за 2022год 

                                                                                                                            (рублей) 

Код Наименование План  Исполнение 

 Источники  финансирования дефицита 

бюджета Подборного сельсовета 

бюджета 120616,61 

 

 

-107763,47 

01 05 0000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета  

120616,61 

 

 

-107763,47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     Приложение № 4  

к решению от 30.06.2023 № 11  

      

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2022год 

        

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

 Общегосударственные вопросы  303 01       2318525,97 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

 303 01 02     528365,64 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 303 01 02 0120000000   528365,64 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 

самоуправления и казенными 

учреждениями 

 303 01 02 0120010120   528365,64 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 

самоуправления и казенными 

учреждениями 

 303 01 02 0120010120 121 426365,64 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 

самоуправления и казенными 

учреждениями 

 303 01 02 0120010120 129 102000,00 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 303 01 04     1790160,33 

 Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

 303 01 04 0120000000   1790160,33 

 Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

 303 01 04 0120010110   1790160,33 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 

самоуправления и казенными 

учреждениями 

 303 01 04 0120010110 121 729479,90 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 

самоуправления и казенными 

учреждениями 

 303 01 04 0120010110 129 295233,09 



 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

 303 01 04 0120010110 244 429497,61 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 0120010110 247 309015,11 

 Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 303 01 04 0120010110 851 0 

 Уплата прочих налогов,сборов  303 01 04 0120010110 852 1176300 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 15171,62 

 Национальная оборона  303 02       101400,00 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 303 02 03     101400,00 

 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариата 

 303 02 03 0140051180   101400,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 

самоуправления и казенными 

учреждениями 

 303 02 03 0140051180 121 63306,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 

самоуправления и казенными 

учреждениями 

 303 02 03 0140051180 129 15394,00 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

 303 02 03 0140051180 244 22700,00 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 303 03 09     0,00 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 303 03       0,00 

 Иные вопросы в области 

национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

 303 03 09 9300000000   0,00 

 Мероприятия по гражданской 

обороне 

 303 03 09 9320019100   0 

 Мероприятия в области гражданской 

обороны 

 303 03 09 9320019100 244 0 

 Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления 

 303 03 09 9900000000   5000,00 

 Резервные фонды  303 03 09 9910000000   5000,00 

 Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий и создание 

резервов материально-технических 

ресурсов 

 303 03 09 9910014020   5000,00 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

 303 03 09 9910014020 244 5000,00 

 Дорожное хозяйство(дорожные 

фонды) 

 303 04 09     125378,52 



 Иные вопросы в области 

национальной экономики 

 303 04 09 1700000000   125378,52 

 Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов Поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов Поселения, а 

также осуществление иных 

полномочий в области использования 

автомобильных дорог и 

осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации 

 303 04 09 1720000000   125378,52 

 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

 303 04 09 17200S1030 244 125378,52 

 Жилищно - коммунальное хозяйство  303 05       3600353,21 

 Коммунальное хозяйство  303 05 02     0,0 

 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

 303 05 02 9290018030   0,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

 303 05 02 9290018030 244 0,0 

 Благоустройство  303 05 02     1589582,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству общественной 

территории муниципальных 

образований 

303 05 02 72200S0262 244 1589582,00, 

 Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

 303 05 03 9290018070   0,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

 303 05 03 9290018070 244 0,0 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 

образований 

 303 05 03 9290018080   0,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

 303 05 03 9290018080 244 0,0 

 Сбор и вывоз твердых отходов  303 05 03 9290018090   35000,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

 303 05 03 9290018090 244 35000,0 

 Культура и кинематография  303 08        194978,00 

 Культура  303 08  01      184978,00 

 Государственные и муниципальные 

учреждения в сфере культуры 

 303 08  01  0220000000    184978,00 

 Учреждения культуры (ДК)  303 08  01  0220010530    184978,00 



Прочая закупка 303 08 01 0220010530 244 4978,00 

 Закупка энергетических ресурсов  303 08  01  0220010530  247  180000,0 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 303 08 01 9800000000   10000,0 

 Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

 303 08 01 9850000000   10000,0 

 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 303 08 01 9850060510   10000,0 

 Иные межбюджетные трансферты  303 08 01 9850060510 540 10000,0 

 Всего расходов           4369864,49 

 



                                     Приложение № 5  

к решению от 30.06.2023 № 11 

 

    

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета поселения на 2022  год 

     

Наименование Рз Пр Сумма,. рублей 

1 2 3 4 

 Общегосударственные вопросы  01   2318525,97 

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

органа местного самоуправления 

 01  02 528365,64 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 01  04 1790160,33 

 Национальная оборона  02   101400,00 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 02  03 101400,00 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 03   5000,00 

 Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 03  09 5000,00 

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды)  04   125378,52 

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды)  04  09 184173,60 

 Жилищно-коммунальное хозяйство  05   1624582,00 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

 05  02 1589582,000 

 Благоустройство  05  03 35000,00 

 Культура и кинематография  08   194978,00 

 Культура  08  01 184978,00 

 Межбюджетные трансферты  08   10000,0 

 Прочие Межбюджетные трансферты 08  01 10000,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 6  

к решению от 30.06.2023 № 11 
                                                                                                      

        

        

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов на 2022 год 

       

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

 Общегосударственные вопросы  

01 

      2318525,97 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

01 02     528365,64 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 02   0120000000   528365,64 

 Глава муниципального образования  01 02 0120010120   528365,64 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

01 02 0120010120 121 426365,64 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

01 02 0120010120 129 102000,00 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1790160,33 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04  0120000000   1790160,33 

 Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04  0120010110   1790160,33 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

01 04  0120010110 121 729479,90 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

01 04  0120010110 129 295233,09 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

01 04 0120010110 244 429497,61 



Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120010110 247 309015,11 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 04  0120010110 851 0 

 Уплата прочих налогов 01 04 0120010110 852 11763,00 

Уплата иных платежей 01 04 0120010110 853 15171,62 

 Национальная оборона 02       101400,00 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     101400,00 

 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариата 

02 03  0140051180   101400,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

02 03  0140051180 121 63306,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

02 03  0140051180 129 15394,00 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

02 03  0140051180 244 22700,00 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03       5000,00 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     5000,00 

 Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 09 9300000000   0,0 

 Мероприятия по гражданской обороне 03 09  9320019100   0,0 

 Мероприятия в области гражданской 

обороны 

03 09  9320019100 244 00 

 Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

03 09  9900000000   5000,00 

 Резервные фонды 03 09  9910000000   5000,00 

 Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий и создание 

резервов материально-технических 

ресурсов 

03 09  9910014020   5000,00 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

03 09 9910014020 244  5000,00 

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09     125378,52 

 Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 09 1700000000   125378,52 

 Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов Поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

04 09  1720000000   125378,52 



них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов Поселения, а также 

осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации 

 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

04 09  17200S1030 244 125378,52 

 Жилищно - коммунальное хозяйство 05       1624582,00 

 Коммунальное хозяйство 05 02     0,0 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

05 02  9290018030   0,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

05 02 9290018030 244 0,0 

 Благоустройство 05 02     1589582,00 

Реализация инициативных проектов 

развития общественных 

инфракструктуры 

05 02 72200S0262 244 1589582,00  

 Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

05 03  9290018070   0,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

05 03  9290018070 244 0,0 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 

образований 

05 03  9290018080   0,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

05 03  9290018080 244 0,0 

 Сбор и вывоз твердых отходов 05 03 9290018090   35000,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

05 03  9290018090 244 35000,0 

 Культура и кинематография 08       194978,00 

 Культура 08 01     194978,00 

 Государственные и муниципальные 

учреждения в сфере культуры 

08 01  0220000000   184978,00 

 Учреждения культуры (ДК) 08 01 0220010530   184978,00 

Прочая закупка 08 01 0220010530 244 4978,00 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 0220010530 247 180000,0 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

08 01  9800000000   10000,0 

 Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

08 01  9850000000   10000,0 



 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 01  9850060510   10000,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 9850060510 540 10000,0 

 ВСЕГО РАСХОДОВ         4369864,49 

 

 

 

 

 

 

    

 
 

 


